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Polski pomysł na odpady komunalne i osady ściekowe

Alternatywne wykorzystanie biogazu

W numerze dodatek: „Biomasa Leśna. Pozyskiwanie, transport, przetwarzanie"

Problemy z wykorzystaniem biomasy leśnej

Lasy Państwowe otworzą się na energetykę zawodową?
Drewno niepełnowartościowe. Co to właściwie znaczy?

Pozyskiwanie,  transPort,  Przetwarzanie  Maj  2016

Zdjęcie: Archiwum mTP

Biomasa wraca  
na energetyczne 

salony 
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Od wielu miesięcy nie działo się w biomasie 
tak wiele, jak w ciągu ostatnich kilku tygo-
dni. w pierwszej kolejności branżę zelek-

tryzowały nieoficjalne informacje płynące z  lasów 
państwowych, że ich władze myślą o zajęciu się po-
zyskiwaniem biomasy leśnej na własną rękę. Jeśli taki 
scenariusz się sprawdzi, a lp faktycznie spróbują same 
zająć się dostawami surowca do energetyki zawodo-
wej, może to oznaczać duże kłopoty dla firm działa-
jących w  tym sektorze rynku. Opinie branży na ten 
temat i  możliwe scenariusze znajdą państwo w  do-
łączonym do najnowszego numeru dodatku specjal-
nym – „Biomasa leśna. pozyskiwanie, transport, prze-
twarzanie”.
na łamach najnowszego wydania „magazynu Bioma-
sa”, skupiamy się w dużej mierze na innej, kluczowej 
dla branży informacji – znowelizowana ustawa o Oze 
ma promować stabilne źródła pozyskiwania zielonej 
energii. Co to oznacza? Biomasa znów stanie się pali-
wem kluczowym w kontekście celów 2020 r. Jak wy-
nika z  nieoficjalnych założeń projektu, otworzy się 
droga dla instalacji wytwarzających energię w tech-
nologii współspalania – co w konsekwencji może po-
prawić kondycję sektora biomasowego, który od kilku 
lat boryka się ze sporymi kłopotami.
w najświeższym wydaniu nie skupiamy się jednak wyłącznie na zmianach, które dotkną branżę w najbliższym cza-
sie, a tradycyjnie prezentujemy kolejne możliwości wykorzystywania biomasy.
w materiale „Ciepłownia na biomasę to ekologia i oszczędności” Jolanta Kamińska pyta Jerzego Ćwiękę, kierowni-
ka Ciepłowni „Łężańska”, o korzyści społeczne płynące z wykorzystania biomasy jako paliwa zasilającego miejską cie-
płownię i o bariery hamujące rozwój energetyki rozproszonej. rozmowa z pewnością może się okazać przydatna 
szczególnie dla samorządowców, którzy myślą o wprowadzaniu biomasowych rozwiązań na swoim terenie.
w najnowszym wydaniu, jak co miesiąc, zwracamy się także w stronę biogazu, który również ma szansę, by wkrót-
ce stać się opłacalnym sposobem produkcji energii (dzięki nowelizacji ustawy Oze). w tym kontekście prezentuje-
my możliwości jego alternatywnego wykorzystania, np. jako paliwo napędowe.
z  tego miejsca po raz kolejny chciałbym państwa zaprosić na organizowaną przez nas „i  Konferencję Biowęgiel 
w polsce: nauka, technologia, biznes”, która odbędzie się w hotelu narvil w Serocku w dniach 30– 31 maja. mam na-
dzieję, że będę miał okazję, by z częścią z państwa spotkać się tam osobiście.
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biowęgiel i osady ściekowe  
– nowy horyzont

www.polskibiowegiel.pl

30-31 maja 2016 r.
Hotel Narvil, Serock
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Maciej Roik, RedaktoR naczeLny „MaGazynu bioMaSa”

O biowęglu na nowo
Biowęgiel w polsce to temat z jednej strony nowy, z drugiej dobrze znany. dobrze znany, bo mówi 
się o nim od lat. niestety najczęściej wyłącznie w kontekście kolejnych badań i odkryć naukowych, 
a zatem w sferze prawie czysto teoretycznej. to wielka szkoda, bo produkcja i wykorzystanie tego 
surowca to od lat realny biznes prowadzony z sukcesami na świecie. Odpowiedzią na wciąż słabą 
pozycję biowęgla w polskiej gospodarce jest konferencja, której celem jest pokazanie możliwo-
ści wykorzystania tego surowca i jednocześnie zdynamizowanie komunikacji między światem na-
uki i biznesu. mam nadzieję, że wydarzenie, do udziału w którym serdecznie państwa zapraszam, 
stanie się mocnym sygnałem do rozwoju – tej wciąż nie do końca odkrytej w polsce – gałęzi bran-
ży biomasowej. 
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dR inż. patRyk WeiSSeR, inStytut ceRaMiki i MateRiałóW budoWLanych W opoLu

Czas na biowęgiel
Coraz częściej w artykułach, na konferencjach czy targach, ale także w codziennym życiu można usły-
szeć o biowęglu. Jednym kojarzy się on z węglem drzewnym, niektórym z tradycyjnym węglem, ale 
o niskiej zawartości zanieczyszczeń, jeszcze innym z węglem zawartym w biopaliwach. Czym zatem 
jest biowęgiel? do czego służy i kto może zająć się jego produkcją? na te i podobne pytania znajdą 
państwo odpowiedzi podczas i Konferencji „Biowęgiel w polsce: nauka, technologia, biznes”, podczas 
której uznane autorytety z  kraju i  zagranicy opowiedzą o  metodach wytwarzania biowęgla, obsza-
rach jego wykorzystania, rynkach zastosowań oraz legislacji w tym obszarze. podczas wydarzenia bę-
dzie można wymienić poglądy oraz doświadczenia zarówno z sektorem biznesu, jak i nauki. do zoba-
czenia w Serocku!

inż. edWaRd SoMeuS, SpecjaLiSta z zakReSu technoLoGii WytWaRzania bioWęGLa, 
teRRa huMana Ltd.

Biowęgiel dla gospodarki cyrkulacyjnej
Obecna praktyka rolnicza w dużej mierze bazuje na zewnętrznych źródłach nawozów mineralnych w celu 
zintensyfikowania produkcji rolniczej. rośnie znaczenie produkcji innowacyjnych nawozów i polepsza-
czy glebowych takich jak biowęgiel, które zawierają składniki odżywcze oraz materię organiczną odzy-
skiwaną z bioodpadów. Odpowiedzią na wyzwania gospodarki cyrkulacyjnej jest i Konferencja „Biowę-
giel w polsce: nauka, technologia, biznes”. podczas wydarzenia poruszone zostaną kwestie dotyczące 
aspektów ekonomicznych, prawnych oraz zapewnienia bezpieczeństwa stosowania biowęgla w kra-
jach Unii europejskiej. Omówione zostaną zagadnienia związane z wymaganiami jakościowymi dla im-
portu, wytwarzania i  wprowadzania biowęgla na rynek oraz zastosowaniami różnych rodzajów bio-
węgla w  rolnictwie i  ogrodnictwie.  Konferencja adresowana do naukowców, wytwórców biowęgla, 
rolników, przedsiębiorców oraz przedstawicieli administracji będzie stanowiła most pomiędzy światem 
nauki a  rozwijającym się przemysłem biowęglowym w polsce, stwarzając jednoczesnie możliwości do 
podjęcia współpracy.
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Forum Pelletu
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